
 
 

UCHWAŁA NR LXI/929/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WIELICZCE 

z dnia 18 grudnia 2023 roku 

w sprawie określenia zasad zbywania, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie 
aktywów trwałych Samodzielnego Publicznego Zespołu Lecznictwa Otwartego w Wieliczce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) i art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
(t.j.: Dz. U. z 2023 r., poz. 991 z późn. zm.), Rada Miejska w Wieliczce, uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa zasady zbywania, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie 
aktywów trwałych Samodzielnego Publicznego Zespołu Lecznictwa Otwartego w Wieliczce, dla którego 
funkcję podmiotu tworzącego pełni Gmina Wieliczka. 

2. Ilekroć w uchwale mowa jest o: 

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Wieliczka; 

2) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka; 

3) SPZLO - należy przez to rozumieć Samodzielny Publiczny Zespół Lecznictwa Otwartego w Wieliczce; 

4) Radzie Społecznej - należy przez to rozumieć Radę Społeczną SPZLO; 

5) Dyrektorze - należy przez to rozumieć Dyrektora SPZLO; 

6) aktywach trwałych - oznacza to aktywa trwałe w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości. 

§ 2. 1. Zbycie, oddanie w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie aktywów trwałych SPZLO 
następuje zgodnie z zasadami prawidłowej gospodarki finansowej. 

2. Zbycie, oddanie w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie aktywów trwałych SPZLO nie może: 

1) ograniczyć możliwości realizacji zadań statutowych SPZLO; 

2) wpływać negatywnie na warunki, dostępność i jakość udzielania świadczeń zdrowotnych; 

3) prowadzić do wzrostu kosztów utrzymania SPZLO. 

3. Zbycie, oddanie w najem, dzierżawę, użytkowanie oraz użyczenie aktywów trwałych nie może być 
dokonane na rzecz: 

1) osób fizycznych pełniących funkcje kierownicze w SPZLO; 

2) osób prowadzących przetarg lub wykonujących czynności związane z przetargiem; 

3) osób trzecich pozostających w stosunku pokrewieństwa lub powinowactwa z osobami, o których mowa 
w pkt 1-2; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 19 grudnia 2023 r.

Poz. 8959



4) osób fizycznych będących członkami Rady Społecznej; 

5) osób prawnych, w których organach zarządczych lub nadzorczych zasiadają osoby, o których mowa 
w pkt 1-2 i 4. 

§ 3. Czynności zbywania, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie aktywów trwałych 
SPZLO dokonuje Dyrektor, po spełnieniu warunków określonych w § 4-7. 

§ 4. Zbycie nieruchomości może nastąpić za zgodą Rady Miejskiej w Wieliczce po uprzednim uzyskaniu 
opinii Rady Społecznej. 

§ 5. Oddanie nieruchomości w dzierżawę, najem, użytkowanie lub użyczenie może nastąpić za zgodą 
Burmistrza po uprzednim uzyskaniu pozytywnej opinii Rady Społecznej. 

§ 6. 1. Zbycie mienia ruchomego o bieżącej wartości księgowej do 15 000,00 zł może nastąpić po 
uzyskaniu opinii Rady Społecznej. 

2. Zbycie mienia ruchomego o bieżącej wartości księgowej powyżej 15 000,00 zł  do 50 000,00 zł może 
nastąpić po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady Społecznej. 

3. Zbycie mienia ruchomego o bieżącej wartości księgowej powyżej 50 000,00 zł może nastąpić: 

1) za zgodą Burmistrza po uprzednim uzyskaniu pozytywnej opinii Rady Społecznej; 

2) w drodze przetargu, na zasadach określonych przepisami ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks 
cywilny. 

§ 7. Oddanie w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie mienia ruchomego o bieżącej wartości 
księgowej powyżej 50 000,00 zł SPZLO może nastąpić za zgodą Burmistrza po uprzednim uzyskaniu opinii 
Rady Społecznej. 

§ 8. Środki finansowe uzyskane przez SPZLO na skutek dokonania czynności, o których mowa w niniejszej 
uchwale, mogą zostać wykorzystane jedynie na cele związane z realizacją zadań statutowych SPZLO. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi oraz Dyrektorowi. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

 
 

Tadeusz Luraniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8959


	UCHWAŁA NR LXI/929/2023 RADY MIEJSKIEJ W WIELICZCE z dnia 18 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3
	pkt 4 w § 2 ust. 3
	pkt 5 w § 2 ust. 3


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 3
	pkt 2 w § 6 ust. 3


	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2023-12-19T13:29:32+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




